
Apsaugos laipsniai, kuriuos užtikrina integruota  
besisukančių elektros mašinų konstrukcija (IP kodas) 

  TS 3209 EN 60 034-5 60034-5 DIN EN 60 034-5 
 

 
PIRMAS SKAIČIUS 
 

 
Apsaugotas nuo kieto objekto didesnis nei 50 mm 
 
 
Apsaugotas nuo kieto objekto didesnis nei 12,5 mm.  
 
 
Apsaugotas nuo kieto objektodidesnis nei 2,5 mm.  
 
 
Apsaugotas nuo kieto objekto didesnis nei 1 mm.  
 
 
Apsaugotas nuo dulkių. Leidžiamas ribotas dulkių patekimas.  
 
 
 Nelaidus dulkėms. Jokio dulkių patekimo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
ANTRAS SKAIČIUS 
 

 
Apsaugotas nuo vertikaliai krentančių vandens lašų. 
 
 
Apsaugotas nuo vertikaliai krentančių vandens lašų, o korpusas pakreiptas 
iki 15° nuo vertikaliai. 
 
Apsaugotas nuo purslų 
vanduo iki 60° nuo vertikalios. 
 
Apsaugotas nuo vandens purslų iš visų pusių. 
 
 
Apsaugotas nuo vandens srovių. 
 
 
Apsaugotas nuo stiprių čiurkšlių vandens. 
 
 
Apsauga nuo poveikio panardinimas į vandenį tarp 15 cm ir 1 m 30 
minučių. 
 
Apsauga nuo poveikio panardinimas į vandenį esant slėgiui ilgam laikui 

 
 

  



 
 

Konstrukcijų tipų simboliai ir montavimo priemonės (IM kodas) 
TS 3211 EN 60 034-7 60034-7 DIN EN 60 034-7 

 

 
 
 
  



 
 

 



 

 
  



Aušinimo metodai (IC kodas)  
TS 3210 EN 60 034-6 60034-6 DIN EN 60 034-6 

 
Savivėdinantis variklis, ant veleno montuotas ventiliatorius, 
integralinis ventiliatoriaus aušinimas 
 
 
 
Variklis su paviršiniu aušinimu aplinkiniu oru, uždara 
mašina, Išoriniai greičiai (variklis su išorine ventiliacija 
vėsinamas tekant oro Iš ventiliacijos veriamos sistemos, su 
išoriniu priebučiu) 
 
Savivėdinantis variklis, uždaryta mašina, su išoriniu greičiu, 
išoriniu velenu 
 
 
Variklis su pagalbiniu vėdinimu, uždaryta mašina, su 
išoriniu priebučiu, Nepriklausomas išorinis ventiliatorius, 
montuotas ventiliatorių dangos viduje 
 
Variklis su įstatytais aušinimo vamzdžiais kaip šilumokaitis, 
uždaryta mašina,Vidinio ir išorinio aušinimo skysčio 
judėjimas, privertas ant velenų montavimų ventiliatorių 
 
Variklis su išoriniu pastatytu šilumokaitikliu, uždaryta 
mašina, judėjimas Vidinio ir išorinio aušinimo skysčio, 
verčiamo ant velenų montuotų ventiliatorių 
 
 
Variklis su išoriniu pastatytu šilumokaitikliu, uždaryta 
mašina, judėjimas Vidinio aušinimo skysčio, verčiamo 
ventiliatorių, išorinio judėjimo Nepriklausomo išorinio 
ventiliatoriaus privertas aušinimo skysčius 
 
 
Variklis su išoriniu pastatytu šilumokaitikliu, uždaryta 
mašina, pirminis(vidinis) aušinimo skystis yra oro, vidinio 
aušinimo skysčio judėjimas, privertas velenu montuotame 
ventiliatoriaus, antrasis (išorinės) aušinimo skystis yra 
vanduo, išorinio judėjimas Išorės sistemos priverdamas 
aušinimo skysčius. 


